ПРИКАЗ

N
,//~

о~~~~~~-~-~~-~

" /}~ "// t?/f/;:/74
-- /

г. Москва

О результатах расследования несчастного случая

с главным библиотекарем Саввиной О.Ф.

По результатам расследования несчастного случая, произошедшего 1 марта 2021
года с главным библиотекарем Научно-технической библиотеки Саввиной Ольгой

Федоровной, в соответствии с заключительным актом № 01120 от 03.03.2021года, в
целях реализации ст. 230 ТК РФ

приказываю:

1. В срок до 29 марта 2021 года:
1.1. Руководителям всех структурных подразделений ФГБУ ВО «НИУ «МЭИ»

провести внеплановый инструктаж с работниками. Для проведения инструктажа

использовать Инструкции по охране труда, утвержденные и согласованные

должностными лицами, размещенные на портале МЭИ в разделе «Документы»

Управление охраны труда и экологии (УОТ)/Отдел охраны труда и техники

безопасности (ООТиТБ) использующиеся подразделениями, а также Инструкции по

охране труда, согласованные и утвержденные для подразделений.

1.2. Особое внимание во время проведения инструктажа уделить мерам

безопасности при перемещениях внутри помещений, имеющих выступающие пороги, а

также напольные покрытия скользкие во время влажной уборки.

1.3. Внеплановый инструктаж для уборщиков Хозяйственного отдела

дополнительно завершить проверкой знаний требования инструкции по охране труда

№26 для уборщика производственных и служебных помещений ФГБОУ ВО «НИУ

«МЭИ».

2. Объявить замечание Начальнику Хозяйственного отдела Заркуа З.С. за

ненадлежащий контроль над работой уборщиков.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Проректор Е.Н. Лейман